

<b>Xəstəlik sinifi (XBT-10)</b>	<b>L-Dəri və dərialtı toxumanın xəstəlikləri</b>
-------------------------------------	--

<b>İlkin versiyanın tərtibatçı(İSİM)</b>	<b>Məmmədova L.</b>
--	---------------------

<b>XBT-10 rubrikası</b>	<b>Xəstəliklər</b>
<b>L58.0</b>	<b>Kəskin radiasiya(şüa) dermatiti</b>

<b>Müalicə</b>
----------------

Yerli müalicə: toxuma bərpası stimulyatorları:

**Dekspantenol (Dexpanthenol)**, gel 40 mq/q, krem 50 mq/q, məlhəm 50 mq/q, simptomlar yox olana qədər gündə 3-4 dəfə;

Kəskin proses və ya dekspantenolun təsirsizliyi zamanı yerli kortikosteroidlər (I-III sinif):

**Hidrokortizon (Hydrocortisone)**, məlhəm 1 mq/q, krem 1 mq/q – zədələnmiş sahəyə nazik təbəqə ilə gündə 2 dəfə 7-14 gün ərzində və ya

**Triamsinolon asetonid (Triamcinolone acetonide)**, məlhəm 1 mq/q – zədələnmiş sahəyə nazik təbəqə ilə gündə 2 dəfə 7-14 gün müddətində və ya

**Mometazon furoat (Mometasone furoate)**, məlhəm 1 mq/q, krem 1 mq/q – zədələnmiş sahəyə 7-14 gün ərzində gündə 2 dəfə nazik təbəqə ilə.

Simptomatik müalicə: şiddətli qaşınma hallarında sedativ təsiri olan sistemli istifadə üçün antihistamin preparatlar (1 nəsil):

**Klemastin (Clemastine)**, tablet 1 mq – oral, 1 tablet gündə 2 dəfə 7-10 gün və ya **Klemastin**, inyeksiya üçün məhlul 0,1% (2 ml) – əzələdaxili 2 ml, gündə 2 dəfə 7-10 gün , və ya

**Dimetinden(Dimetindene)**, oral qəbul üçün damcı 0,1% - 20-40 damcı gündə 2- 3 dəfə, 7-10 gün və ya

**Sehifenadine (Sequifenadine)**, 50 mq tabletl - 1 tablet gündə 2-3 dəfə 7-10 gün ərzində və ya

**Mebhidrolin (Mebhydrolin)**, tablet 50 mq, 100 mq - 1 tablet gündə 2-3 dəfə 7-10 gün və ya

**Xloropiramin (Chloropyramine)**, tablet 25 mq - oral 1 tablet gündə 3-4 dəfə 7-10 gün və ya inyeksiya üçün məhlul **Xloropiramin** 20 mg (1 ml) - əzələdaxili olaraq 1 ml gündə 3 dəfə, 7-10 gün və ya

**Prometazin (Promethazine)**, inyeksiya üçün məhlul 50 mq (2 ml) – əzələdaxili, 2 ml gündə 1 dəfə (axşam) 7-10 gün ərzində

sedativ təsiri olmayan sistemli istifadə üçün antihistamin preparatlar (2 nəsil):

**Hifenadin(Quifenadine)**, tablet 25, 50 mq - 25-50 mq gündə 2-4 dəfə 14-28 gün və ya

**Feksofenadin (Fexofenadine)**, tablet 60 mq - 1 tablet gündə 2 dəfə 14-28 gün və ya

**Cetirizine hidroxlorid (Cetirizine hydrochloride)**, 10 mq tablet - 1 tablet 14-28 gün ərzində gündə 1 dəfə və ya

**Loratadin (Loratadine)**, 10 mq tablet - oral, 1 tablet gündə 1 dəfə 14-28 gün və ya

**Desloratadin (Desloratadine)**, 5 mq tablet - 1 tablet gündə 1 dəfə 14-28 gün ərzində və ya

**Levositirizin (Levocetirizine)**, 5 mq tablet - 1 tablet gündə 1 dəfə 14-28 gün ərzində və ya

**Bilastin (Bilastine)**, 20 mq tablet - 1 tablet gündə 1 dəfə 14-28 gün ərzində və ya

**Ebastin (Ebastine)**, 10 mq tablet - 1 tablet 14-28 gün ərzində gündə 1 dəfə;

geniş yayılmış dəri səpgiləri, kəskin gedişat və (və ya) səmərəsiz müalicə zamanı: sistemli istifadə üçün qlükokortikoidlər:

**Prednizolon (Prednisolone)**, 5 mq tablet - 5-7 gün ərzində 0,5 mq/kq/gün, dayandırılmadan əvvəl hər 5-7 gündə 5 mq dozanın azaldılması ilə və ya hər hansı sistem qlükokortikoidlərin ekvivalent dozaları.

### Ədəbiyyat

**Клинический протокол «Диагностика и лечение пациентов (взрослое население) с болезнями кожи и подкожной клетчатки, связанными с воздействием излучения» (утвержден постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 22 июня 2022 г. №59)**

<https://minzdrav.gov.by/upload/dadvfiles/CProtokol/%D0%9A%D0%9F%D0%94%D0%B8%D0%B0%D0%B3%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B8%D0%BB%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%D0%BF%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%B2%D0%B7%D1%80.%D0%BD%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%D1%81%D0%B1%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D0%B7%D0%BD%D1%8F%D0%BC%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B6%D0%B8%D0%B2%D0%BE%D0%B7%D0%B4%D0%B5%D0%B9%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B8%D0%B5%D0%BC%D0%B8%D0%B7%D0%BB%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%D0%9C%D0%97%2022%2059.pdf>